
Teil-Plan 2022
Stadt Rotenburg (Wümme)

Produktdefinition
Kurzbeschreibung
Entwicklung und Förderung des Wirtschaftsstandortes

Verantwortlich
Bereich00,  Bernadette Nadermann

Produkt/Projekt 00-571 Wirtschaftsförderung

Auftragsgrundlagen
Bundes-, Landes- und Ortsrecht; Beschlüsse der politischen Gremien

Erläuterungen
- Betreuung und Unterstützung heimischer und sich neu ansiedelnder Unternehmen
- Vermarktung von Gewerbeflächen und -objekten
- Marketing für den Wirtschaftsstandort
- Wahrnehmung gemeindlicher Interessen bei der regionalen Wirtschaftsförderung und -entwicklung
- Mitgliedschaften in wirtschaftsfördernden Einrichtungen
Zielgruppen
Heimische und auswärtige Unternehmen, Investoren, Öffentlichkeit

Bereich 00 Bürgermeister

Ergebnisplan

Ertrags- und Aufwandsarten
Ergebnis Ansatz Planung Folgejahre

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Finanzplan - Zahlungsübersicht

Ein- und Auszahlungsarten 2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Ergebnis Ansatz VE Planung Folgejahre

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Ordentliche Erträge
= Summe ordentliche Erträge
Ordentliche Aufwendungen
Personalaufwendungen
Aufwendungen für Sach- und
Dienstleistungen
Abschreibungen
Transferaufwendungen
sonstige ordentliche Aufwendungen
= Summe ordentliche Aufwendungen
= ordentliches Ergebnis
= außerordentliches Ergebnis
= Jahresergebnis (Saldo aus Zeilen 21
und 24)
- Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen Betriebliche Dienste
= Saldo aus internen
Leistungsbeziehungen
= Ergebnis unter Berücksichtigung der
internen Leistungsbeziehungen

 0,00

 101.977,22
 10.265,10

 0,00
 5.431,00
 1.351,21

 119.024,53
-119.024,53

 0,00
-119.024,53

 2.857,05

-2.857,05

-121.881,58

 0,00

 85.200,00
 11.000,00

 1.700,00
 21.000,00
 25.200,00

 144.100,00
-144.100,00

 0,00
-144.100,00

 19.900,00

-19.900,00

-164.000,00

 0,00

 99.300,00
 23.000,00

 1.900,00
 21.000,00
 5.200,00

 150.400,00
-150.400,00

 0,00
-150.400,00

 19.900,00

-19.900,00

-170.300,00

 0,00

 101.500,00
 11.000,00

 2.100,00
 21.000,00
 10.700,00

 146.300,00
-146.300,00

 0,00
-146.300,00

 18.700,00

-18.700,00

-165.000,00

 0,00

 103.900,00
 11.000,00

 2.300,00
 21.000,00
 2.200,00

 140.400,00
-140.400,00

 0,00
-140.400,00

 18.700,00

-18.700,00

-159.100,00

 0,00

 106.000,00
 11.000,00

 2.500,00
 21.000,00
 7.700,00

 148.200,00
-148.200,00

 0,00
-148.200,00

 18.700,00

-18.700,00

-166.900,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00= Summe der Einzahlungen aus
laufender Verwaltungstätigkeit

10

Laufende Verwaltungstätigkeit
Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

12

13
15

16
18
19
20
21
24
25

27

28

29

Stand: 11.03.2022



Teil-Plan 2022
Stadt Rotenburg (Wümme)

Produkt/Projekt 00-571 Wirtschaftsförderung
Bereich 00 Bürgermeister

Finanzplan - Zahlungsübersicht

Ein- und Auszahlungsarten 2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025
Ergebnis Ansatz VE Planung Folgejahre

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Finanzplan - Planung einzelner Investitionsmaßnahmen

Investitions-
maßnahmen

2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025
Ergebnis Ansatz VE Planung Folgejahre

TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR

 102.279,65
 10.250,05

 12.562,00
 1.351,21

 126.442,91

-126.442,91

 0,00

 0,00

 11.932,68
 11.932,68

-11.932,68
-138.375,59

 0,00
-138.375,59

 85.200,00
 11.000,00

 21.000,00
 25.200,00

 142.400,00

-142.400,00

 0,00

 2.000,00

 0,00
 2.000,00

-2.000,00
-144.400,00

 0,00
-144.400,00

 99.300,00
 23.000,00

 21.000,00
 5.200,00

 148.500,00

-148.500,00

 0,00

 2.000,00

 0,00
 2.000,00

-2.000,00
-150.500,00

 0,00
-150.500,00

 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

 101.500,00
 11.000,00

 21.000,00
 10.700,00

 144.200,00

-144.200,00

 0,00

 2.000,00

 0,00
 2.000,00

-2.000,00
-146.200,00

 0,00
-146.200,00

 103.900,00
 11.000,00

 21.000,00
 2.200,00

 138.100,00

-138.100,00

 0,00

 2.000,00

 0,00
 2.000,00

-2.000,00
-140.100,00

 0,00
-140.100,00

 106.000,00
 11.000,00

 21.000,00
 7.700,00

 145.700,00

-145.700,00

 0,00

 2.000,00

 0,00
 2.000,00

-2.000,00
-147.700,00

 0,00
-147.700,00

Personalauszahlungen
Auszahlungen für Sach- und
Dienstleistungen und für
geringwertige
Vermögensgegenstände
Transferauszahlungen
sonstige haushaltswirksame
Auszahlungen
= Summe der Auszahlungen aus
laufender Verwaltungstätigkeit
Saldo aus laufender
Verwaltungstätigkeit

= Summe der Einzahlungen für
Investitionstätigkeit

Erwerb von beweglichem
Sachvermögen
aktivierbare Zuwendungen
= Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit
Saldo aus Investitionstätigkeit
Finanzmittel-Überschuss/-
Fehlbetrag (Summen Zeilen 18
und 32)

Saldo aus Finanzierungstätigkeit
Finanzmittelveränderung
(Summe Zeilen 33 und 36)

11
13

15
16

17

18

24

27

29
31

32
33

36
37

Investitionstätigkeit
Einzahlungen für Investitionstätigkeit

Auszahlungen für Investitionstätigkeit

Ein-, Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

Bisher

TEUR

Gesamt

TEUR

00-571-002
Kostenbeteiligung DSL-
Breitbandversorgung

Saldo

-11,9

 0,0

 0,0

-2,0

- Auszahlungen für aktivierbare
Zuwendungen

Summe der investiven
Einzahlungen
Summe der investiven
Auszahlungen

 11,9

 0,0

 0,0

 0,0

 0,0

 2,0

 0,0

-2,0

 0,0

 0,0

 0,0

-2,0

 0,0

-2,0

 0,0

-2,0

-517,4 -517,4

 0,0

 0,0

 2,0

 0,0

 0,0

 0,0

 0,0

 0,0

 2,0

 0,0

 0,0

 2,0

 0,0

 0,0

 2,0

Einzeldarstellung von Investitionsmaßnahmen

Weitere Investitionsmaßnahmen

 517,4  517,4




